claiual jlewy quulsll adpl ph§o

doadJl iy 65loy

2021 403y ych

N

20217 uliug 2020 gl o Lo 55a)) S %6137 s Lot ol @&}W/J&uyww/pﬁy/ﬁp yadsil
n E-}‘—l}}}si Sbadly £ Ly Slg sLills OS—udl Aegame il ™

elaad b bl w301 ool Sl slaaly capalall ¢ Las M cU3g (%1.02 dgiw
2021 43l 2020 4L ¢ el | A S
s Zﬁ;ﬁtﬁw 9%0.77 Fuds gise 535 pularll e gazma il
256 = 077 ;;;;‘bwﬂ' (%0.59 &y deguill cilaaslly Al Aegazme coaasy) ®
o m Y ) Ll £ Las¥ clls
o e A s 2SIl e gy adly LYl Acgame cuniiyl
[t %0.21
021 ﬁﬁﬂ;ﬁﬁﬂw U135 %8.86 Ay L8Latlly s Ul L yazme i iadinil ®
37 1 ALall galeall 03,11

.Clj_ifa'l Nlo Hlawd s Gl palased
2139 %598 A wdy Jadl Dl s dcgame S ynassl ®
Jod) Hlawd s RRURSEEL

965.92 &y 3olially pellall Ao goma conisil ®

2021 y3Lu9 2020 posisd (s REAPWES Y &Lw.” e gz i ard! Joae

2027 _yylisg 2020 o s Lo Srial| I e960.70 sy dasit)] oly 8yLaY clhzad | slacd! ooleill @] oo kil
«0.02% iy L c gl loa 2] tl_‘dla_; S aai,l @
el sl quleall 03,01 B bRy Aesutl ’ = ?

2021ﬁu-_’3 2020 . _-5)-0-:“‘;?3 -.,,” -. N ;.».bu\.” )La_w‘&u_by dUJj

- R e w - - PRI - T
002 Aeyita cilodis pl Ay 4_1_5.21” PEYS L_!ijHl‘j ‘L»’.,\.LE" L.C}&..z.d Mm‘
000  @alally mellall

0,
000  eslasll .0.54%
0.00  aLaxlly mg All
0.00  =¥Las¥l

000  Jadl cleas

000  dxall sleas

000 il olaally ozl

0.00  3ladlssLiy Sy slly Sl

0.00 EERES PRgW 'Y

000  adlly Ade=SIl by, il
-0.54 alomSl e Sligyddls 2pded)

-0.10 (:L\_” ngg_N PEN]

lwljallg slaa M) d.o.laJlu.uI”i).a
RAK Center for Statistics & Studies



2021 - 2018 I slawl y &30

Bl iy sl 3,01 3 Lelas) 2018 ale o &

Lgio il 8 AL AL L el e oyl §las o

111.00
000 109 s> 312017 ale 105 Jl5> (o soliall 03,
109:00 2018 sle
108.00 . B
107.00 oolasl a5l 1, 2018 plad Sl a0t o0 Tyliels
106.00 . . N
- Sl ¥ sl wl Galasil o a3l
104.00 107 J12018 ale 109 (s ,—asll (nasil & (ol 39,
103.00

e2eeee2eo2222223388¢8°%8:5 2020 ple (3106.6 $J 2019 ple 3

Srpiiiiiiiiiiir il

2018 2019 2020 2021
did ollasHla
olig¥l ™

J=0 o S b w¥ L Qbﬁ‘}” oluwis) (=9 “é\_.aLﬁ_EJ‘ p.é)_l‘ Cl_bl Sldes 4o L_..wLwi T"f"' Slaa sty tl_.m.n Qbﬁi BELi)
s Lt Slilas 52014 ale 5, o1 Lisly Jb psan Sl SLaY1 3 35,05 Aol Soatel a5, dl 3Ly
.ill@.ml‘ )La_mtz’ ‘é\aULA_.E_” ‘qé).” oluis| L_? u,uLufz’\ LS 2014 Lo uaiel WS aileusdly tL«.U

RAK Center for Statistics & Studies



Slasyl QL&M (%) @A.L” u)j-”

2 3Ll el SIl3 olalls S

19.6 Jadl Sleus

18 eIl a2 by, adly Y

83 il lually alpel!
7.3 alatl]
6.6 S las|
6.3 degiie Dladsg alw
41 alially pellall
29 aslazlly mag All
27 Agall Sleus
1.9 Ads¥ g eI
0.3 (L PEWPERN{JEANYD-AY]

ey dolas ZL«SL @-&Lé-a-” péj_ﬂ cluds| ddoe @i
SleeSy e AL d8g,alls ((Laspeyres Equation)
plall bl @301 Gl ) s O ) 2 gazme S
(Qé).” [ ] JLLU d:} Yy LﬁL; 421.3).&_&.” a.!._‘wL_ga.”
Lol L“,.)L.a«_xﬂ Ll I e g @.&Lé.a_”

Do rde 3¥

Jlez] § Sloaselly al el A will Lpeall cglazl Tlaig
ol Al IS0 Al lpea¥l Gt @3 1ad ) 5las)

ddasilly J}MJ‘ =

Syl sy clle bl jla ¥ o lall @3, 1l
abolall jae g Aabaloll ) 4 tloms g il Sl wY!
Loy ol (a9, Al bl sl e BLaidl oo ¥y
Ll Js—sal (81 ol ety S5l el of (Jsu ]l
3es!
s (ol B) 2014 alad clla ) Ao Jodid
oot s Al Wl Cidi o A ausgdal w1200
ol e solall (oy 3l w63, all (Sl
o= oo Hlaadll Sl aamd (Acgaze 12) Buzall
Sl ez 2 el ol Byl e Lejga T aa 50
Miad Aozl of dalaadl Zapds cuwi A alisen Zyouty
Lol ¢ gl JS by 4 ST5allg ilgysansell slaul pozs
LSl Al iy G Al dall alg U Hlaul
ot LS ¢ ISy g Al lan sl Hla iy
bl a9 ASIYI B3 2 ¥lg L =¥l
sl Lol ey S b g il plwullg3dlastly
Gy JSa Laer b Amially ouladll

RAK Center for Statistics & Studies



2021 y3Lisg 2020 ylis o padd) &y clgad e quliall 03,01 1

Consumer Price Index and Change Rate between January 2020 and January 2021

Major Groups of Expenditure

Index

Food and soft drink

Alcoholic Beverages and Tobacco
Clothing and footwear

Housing, water, electricity & gas
Furnishings, household equipment
Health

Transport

Communications

Recreation & Culture

Education

Restaurants and Hotels

Miscellaneous Goods and Services

Base year 2014

sl eud
Change%

-1.37
0.21
0.00
0.00
1.02
0.00
0.00

-5.98
0.00

-8.86
0.77

-5.92
0.59

2021 y3li
Jan-21
105.94
106.12
193.07
104.29

98.58
107.19
98.04
104.37
104.61
93.63
123.23
109.64
119.19

2020 y5li
Jan-20
107.41
105.89
193.07
104.29

97.58
107.19

98.04
111.01
104.61
102.73
122.29
116.54
118.49

Latt )l BLAYI Sl gaza

pladl qwliall 03,01
4J5=S01 e b, alls 4,02Y)
felly Ayl g, 810
R PRI

SLadly by S oLkl oSCud!
A laally ol
Azl slons

Jadl sleas

Lyl

a3latlly mg Al

(oelatl

3abally eellall

Aegite Dlodsg aluw

2014 Lol i

2021 ybisg 2020 oy e il Audg cllead | Hland qulidll @301 2

Major Groups of Expenditure

Index

Food and soft drink

Alcoholic Beverages and Tobacco
Clothing and footwear

Housing, water, electricity & gas
Furnishings, household equipment
Health

Transport

Communications

Recreation & Culture

Education

Restaurants and Hotels

Miscellaneous Goods and Services

Base year 2014

Gen2) o) sl

Government of Ras Al Khaimah

2l

Change%
-0.10
-0.54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.02

2021 iy

Jan-21
105.94
106.12
193.07
104.29

98.58
107.19

98.04
104.37
104.61

93.63
123.23
109.64
119.19

eilwljallg ebiaa M doaddl yul) 930
RAK Center for Statistics & Studies

2020 e

Dec-20
106.04
106.69
193.07
104.29

98.58
107.19
98.04
104.37
104.61
93.63
12323
109.64
119.17

Consumer Price Index and Change Rate between December 2020 and January 2021

Latt )l BLAYI Sl gama

pladl qwoliall 03,01
4J5=S01 pe b, alls 2,02Y)
fells Ayl g, 810
EIREL PR YIY]

SLadly by SOy slikly oSl
Al claalls ol
Aoall Sloas

Jadl sleas

N Lasy)

a3latlly mg Al

(oelatl

Bolially eellall

Aegite Dlodsg alu

2014 Lol i

Apentsy 1 Jgl el




