

# مؤشر الرقم القياسي لأسعار المستهلك لإمارة رأس الخيمة

# شهريناير2021

انخفض مؤشر الرقم القياسي لأسعار المستهلك لإمارة رأس الخيمة بنسبة 1.37%، خلال الفترة ما بين يناير 2020 وبناير 2021.

- سـجلت مجموعة السـكن والمياه والكهرباء والغاز أكبر زيادة
  سـنوية 1.02%، وذلك للارتفاع الطفيف بأسـعار الإيجارات برأس
  الخيمة.
- نسبة التغيريين يناير 2020 وبناير 2021

الرقم القياسي لأسعار المستهلك

سلع وخدمات متنوعة المطاعم والفنادق -5.92 التعليم 0.77 الترويح والثقافة -8.86 الاتصالات 0.00 خدمات النقل -5.98 خدمات الصحة 0.00 التجهيزات والمعدات المنزلية 0.00السكن والمياه والكهرباء والغاز 1.02 الملابس والاحذية 0.00

0.00

0.21

-1.37

المشروبات الكحولية والتبغ

الرقم القياسي العام

الاغذية والمشروبات غير الكحولية

- شهدت مجموعة التعليم زبادة سنوبة بنسبة 0.77%.
- ارتفعت مجموعة السلع والخدمات المتنوعة بنسبة 0.59%،
  وذلك لارتفاع أسعار الذهب.
- ارتفعت مجموعة الأغذية والمشروبات غير الكحولية بنسبة 0.21%.
- انخفضت مجموعة الترويح والثقافة بنسبة 8.86%، وذلك
  للانخفاض الذي شهدته أسعار صالات الأفراح.
- انخفضت مجموعة خدمات النقل بنسبة 5.98%، وذلك
  للانخفاض الذي شهدته أسعار البترول.
  - انخفضت مجموعة المطاعم والفنادق بنسبة 5.92%.

معدل التغير حسب مجموعات السلع والخدمات، بين ديسمبر 2020 ويناير 2021

انخفض مؤشر الرقم القياسي لأسعار المستهلك لإمارة رأس الخيمة بنسبة <mark>0.10%، خ</mark>لال الفترة ما بين ديسمبر 2020 وبناير 2021.

# الرقم القياسي لأسعار المستهلك

نسبة التغيريين شهر ديسمبر 2020 ويناير 2021

- 0.02 سلع وخدمات متنوعة 0.00 المطاعم والفنادق 0.00 الترويح والثقافة 0.00 0.00 الاتصالات خدمات النقل 0.00 خدمات الصحة 0.00 التجهيزات والمعدات المنزلية 0.00 السكن والمياه والكهرباء والغاز 0.00 الملابس والاحذية 0.00 المشروبات الكحولية والتبغ 0.00 الاغذية والمشروبات غير الكحولية -0.54 الرقم القياسي العام -0.10
- ارتفعت مجموعة السلع والخدمات المتنوعة بنسبة %0.02،
  وذلك لإرتفاع أسعار الذهب.
  - انخفضت مجموعة الأغذية والمشروبات غير الكحولية بنسبة
    0.54%.



شهد عام 2018 ارتفاعا في الرقم القياسي لأسعار المستهلك بسب تطبيق الضرببة على القيمة المضافة فارتفع متوسط الـرقم القياسـي مـن حـوالي 105 عـام 2017 الـي حـوالي 109

واعتباراً من الربع الثالث لعام 2018 بدأ المؤشر بالانخفاض التدريجي بسبب انخفاض اسعار الإيجارات وأسعار المحروقات، فانخفض المؤشر من 109 عام 2018 إلى 107 في عام 2019 ليبلغ 106.6 في عام 2020.



#### ملاحظات فنية

عام 2018.

## الأوزان

تعتبر أوزان السلع والخدمات جزءاً أساسياً من عمليات إنتاج الرقم القياسي، وتم احتساب الأوزان بالاستناد إلى مسح دخل وإنفاق الأسرة، وقد اعتمدت الدولة والمركز في الإمارة بيانات مسح دخل وإنفاق الأسرة عام 2014 في عمليات احتساب الأوزان للسلع والخدمات. كما اعتمدت سنة 2014 كسنة الأساس في احتساب الرقم القياسي لأسعار المستهلك.



ونظراً لتفاوت الأهمية النسبية للسلع والخدمات في إجمالي إنفاق الأسر فقد تم إحتساب الأهميات النسبية لكل سلعة أو خدمة بشكل مفصل للوصول إلى الأوزان النهائية المعتمدة في عمليات الاحتساب. (الرسم البياني 4)

#### الوزن النسبي (%) لمجموعات الإنفاق



### الشمول والتغطية

طريقة حساب الرقم القياسي لأسعار المستهلك

تتم عملية احتساب الرقم القياسي باتباع معادلة لاسبير

الــرقم القيامــي لأسـعار المســتهلك يغطــي الإنفــاق الاســتهلاكي الـذي تحملتـه الأسـر المواطنـة، وفيدر المواطنـة، ولا يشــمل الإنفــاق علـى أقســاط القــروض، أو ضــريبة الــدخل، أو شــراء المنــازل والأســهم، أو أي أصــول ماليــة أخرى.

تشمل سلة المستهلك لعام 2014 (سنة الأساس) حوالي 1200 سلعة وخدمة، صنفت السلة حسب التصنيف الاستهلاكي الفردي حسب الغرض الصادر عن الأمم المتحدة (12 مجموعة). تجمع بيانات الأسعار من حوالي 50 منفذاً موزعاً على إمارة رأس الخيمة. تجمع الأسعار بدورية مختلفة حسب طبيعة السلعة أو الخدمة فمثلاً تجمع أسعار الخضروات والفواكه بشكل أسبوعي، أما أسعار المساد الغذائية الأخرى والسلع الاستهلاكية وأسعار المستقات البترولية بشكل شهري، كما تجمع أسعار الإيجارات والأجهزة الإلكترونية والترفيه والثقافة والسلع الشخصية بشكل ربعي، أما أسعار والثقافة والسلع الشخصية بشكل ربعي، أما أسعار التعليم والصحة فيتم جمعها بشكل سنوي.

(Laspeyres Equation)، والمعروفة بالترجيح بكميات سنة الأساس (المناسيب المرجحة). وحسب الصيغة المذكورة، يتم حساب الرقم القياسي لكل سلعة، ومن ثم لكل مجموعة إلى أن نصل إلى حساب الرقم القياسي العام. يحسب الرقم القياسي من خلال متوسطات الأرقام القياسية الشهرية، على سبيل المثال يحسب الرقم القياسي البسيط القياسي البسيط القياسي البسيط القياسي البسيط التهامي البسيط الثني عشر شهراً.

# 1 الرقم القياسي لأسعار المستهلك ونسبة التغيريين يناير 2020 ويناير 2021

#### Consumer Price Index and Change Rate between January 2020 and January 2021

Major Groups of Expenditure	نسبة التغير	يناير2021	يناير 2020	مجموعات الانفاق الرئيسية
	Change%	Jan-21	Jan-20	
Index	-1.37	105.94	107.41	الرقم القياسي العام
Food and soft drink	0.21	106.12	105.89	الاغذية والمشروبات غير الكحولية
Alcoholic Beverages and Tobacco	0.00	193.07	193.07	المشروبات الكحولية والتبغ
Clothing and footwear	0.00	104.29	104.29	الملابس والاحذية
Housing, water, electricity & gas	1.02	98.58	97.58	السكن والمياه والكهرباء والغاز
Furnishings, household equipment	0.00	107.19	107.19	التجهيزات والمعدات المنزلية
Health	0.00	98.04	98.04	خدمات الصحة
Transport	-5.98	104.37	111.01	خدمات النقل
Communications	0.00	104.61	104.61	الاتصالات
Recreation & Culture	-8.86	93.63	102.73	الترويح والثقافة
Education	0.77	123.23	122.29	التعليم
Restaurants and Hotels	-5.92	109.64	116.54	المطاعم والفنادق
Miscellaneous Goods and Services	0.59	119.19	118.49	سلع وخدمات متنوعة

هنة الأساس 2014 2014

## 2021 الرقم القياسي لأسعار المستهلك ونسبة التغيربين ديسمبر 2020 ويناير 2021

#### Consumer Price Index and Change Rate between December 2020 and January 2021

Major Groups of Expenditure	نسبة التغير Change%	ینایر2021 ———————————————————————————————————	ديسمبر 2020	مجموعات الانفاق الرئيسية
			Dec-20	
Index	-0.10	105.94	106.04	الرقم القياسي العام
Food and soft drink	-0.54	106.12	106.69	الاغذية والمشروبات غير الكحولية
Alcoholic Beverages and Tobacco	0.00	193.07	193.07	المشروبات الكحولية والتبغ
Clothing and footwear	0.00	104.29	104.29	الملابس والاحذية
Housing, water, electricity & gas	0.00	98.58	98.58	السكن والمياه والكهرباء والغاز
Furnishings, household equipment	0.00	107.19	107.19	التجهيزات والمعدات المنزلية
Health	0.00	98.04	98.04	خدمات الصحة
Transport	0.00	104.37	104.37	خدمات النقل
Communications	0.00	104.61	104.61	الاتصالات
Recreation & Culture	0.00	93.63	93.63	الترويح والثقافة
Education	0.00	123.23	123.23	التعليم
Restaurants and Hotels	0.00	109.64	109.64	المطاعم والفنادق
Miscellaneous Goods and Services	0.02	119.19	119.17	سلع وخدمات متنوعة

هنة الأساس 2014 2014

